Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia

Portaria nº 481 de 23 de fevereiro de 2023.

A REITORA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DA
BAHIA, no uso da competência que lhe confere o artigo 24, inciso IX do Regimento Geral do IFBA, e
tendo em vista o Processo nº 23278.001391/2023-20,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Constituir  Comissão  responsável  pela  seleção  interna  de  candidato(a)  em  atendimento  ao
disposto no Edital nº 44/2022 da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES),
do Programa Institucional  de  Doutorado Sanduíche no Exterior  (PDSE),  para  fomentar  o  intercâmbio
científico e a qualificação acadêmica de discentes do Brasil, por meio da concessão de bolsas no exterior
na modalidade Doutorado Sanduíche, formada pelas(os) servidoras(es) abaixo especificadas(os):

Nome SIAPE Unidade SEI Representação CAMPUS

Antonio Carlos dos Santos Souza 2419000 DMMDC.SSA Presidente Salvador

Ana Rita Silva Almeida Chiara 1744261 DMMDC.SSA Membro Simões Filho

Romilson Lopes Sampaio 1301670 DMMDC.SSA Membro Salvador

Art. 2º - Esta comissão tem o prazo para conclusão dos trabalhos até 04/04/2023.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

JANCARLOS LAPA
Reitor em Exercício
Portaria 3822/2020

SEI/IFBA - 2762173 - Portaria https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 23/02/2023 17:14

Documento assinado eletronicamente por JANCARLOS MENEZES LAPA, Reitor em exercício,
em 23/02/2023, às 17:04, conforme decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.ifba.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2762173 e o código CRC 77E7ECC9.

SEI/IFBA - 2762173 - Portaria https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 23/02/2023 17:14